日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2016-041。本次增资完成，为确保债务人义务的履行，公司以自有房产向农发基

金提供抵押担保，债权金额为10,500万元及投资收益，公司为上述股权回购义务及债务清偿义务向深圳市中小企业融资担保

有限公司提供不可撤销连带责任保证。相关内容详见2016年7月21日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2016-042。

2016年8月1日，公司召开的第三届董事会第二十七次会议审议通过《关于设立全资子公司的议案》，同意公司使用自有

资金6,000万元设立全资子公司深圳科士达售电有限公司，深圳科士达售电有限公司的设立旨在为适应电力体制改革，开拓

售电及相关业务。相关内容详见2016年8月2日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2016-044。

报告期内，为完善海外营销网络建设，加大海外市场推广力度，公司使用自有资金约4000元人民币在南非设立全资子公

司南非科士达科技股份有限公司（英文名称：Kstar Science and technology South Africa(PTY)LTD），南非科士达科技股份有

限公司作为公司海外市场推广平台之一，将有利于公司在南非的品牌和市场推广，提升服务能力和市场占有率。相关内容详

见2016年9月14日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2016-051。

报告期内，根据国家工业和信息化部、国家财政部联合下发《关于公布2016年国家技术创新示范企业名单的通知》（工

信部联科〔2016〕359号），公司被认定为“国家技术创新示范企业”。“国家技术创新示范企业”的认定是对公司技术创

新能力及创新示范作用的肯定，对于进一步引进高层次技术人才、提高公司创造力、提升品牌价值、增强行业综合竞争力具

有重要的推进作用。相关内容详见2016年11月17日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2016-071。

报告期内，公司收到由中央军委装备发展部颁发的《装备承制单位注册证书》（注册编号：16D0SW3162），这标志着

公司的科研能力、生产能力以及技术水平等均达到了军用装备采购标准，具备参与军用装备承制的资格，使得公司能够在承

制范围内承揽军用装备业务，进一步拓宽了公司销售渠道，为公司未来在军用装备承制领域的进一步拓展奠定了良好的基础。

相关内容详见2016年12月2日巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2016-078。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳科士达科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 15,498,118 5.22% 7,459,705 -2,798,499 4,661,206 20,159,324 4.53%

3、其他内资持股 15,498,118 5.22% 7,459,705 -2,798,499 4,661,206 20,159,324 4.53%

   境内自然人持股 15,498,118 5.22% 7,459,705 -2,798,499 4,661,206 20,159,324 4.53%

二、无限售条件股份 281,436,562 94.78% 141,007,635 2,717,859 143,725,494 425,162,056 95.47%

1、人民币普通股 281,436,562 94.78% 141,007,635 2,717,859 143,725,494 425,162,056 95.47%

三、股份总数 296,934,680 100.00% 148,467,340 -80,640 148,386,700 445,321,380 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内公积金转股变动原因：

报告期内，公司实施了2015年度权益分派实施方案，以截至2015年12月31日总股本296,934,680股为基数，向全体股东每

10股派2.50元人民币现金（含税），共计派发现金74,233,670.00元，不送红股；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增5

股。权益分派的股权登记日为2016年4月27日，除权除息日为2016年4月28日。方案实施完成后，公司总股本增加至445,402,020

股，其中有限售条件股份增加7,459,705股，无限售条件股份增加141,007,635股。

2、报告期内其他变动的原因为：

2016年1月4日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，高管锁定股由13,406,098股减少至12,847,349股，

从而导致公司有限售条件股份减少558,749股，无限售条件股份增加558,749股。

2016年2月5日，按照董事、监事、高级管理人员股票锁定的相关规定，公司已离职监事徐晓艳持有的高管锁定股19,958

股解锁，从而导致公司有限售条件股份减少19,958股，无限售条件股份增加19,958股。

2016年7月13日，公司召开第三届董事会第二十五次会议审议通过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对象已获

授但尚未解锁的限制性股票的议案》，鉴于原激励对象程利超、张燕、刘伟、王瑛因个人原因离职，已不符合激励条件，根